
UNIONE NOVARESE 2000
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE
N. 48 DEL 13/09/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DEL  PIAO  2023/2025  E  INDIRIZZI  PER  L'ATTUAZIONE  DELLA
PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE.

L’anno  2023  il  giorno  13 del  mese di  Settembre alle  ore  19.00,  individuata  quale  sede la  casa
comunale di Briona, si è riunita la Giunta dell’Unione.

Fatto l’appello, risulta accertata la presenza di:
                   

 Nominativo Presente

 Davide Maria GIORDANO  Presidente SI

 Aldo GIORDANO  Assessore SI

 Pietro Antonio MIGLIO  Assessore SI

Partecipa il Segretario dell'Unione, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art.97, comma 4, lettera a), del
D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e dell’art.31 del vigente Statuto.

Riconosciuto legale il numero dei componenti l’organo intervenuti, il Sig. Davide Maria GIORDANO,
nella sua qualità di Presidente dell'Unione,  assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta,
invita la Giunta dell’Unione a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO:   AGGIORNAMENTO  DEL  PIAO  2023/2025  E  INDIRIZZI  PER  L'ATTUAZIONE  DELLA
PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE.

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Visto  il  PIAO  approvato  con  d.G.U.  n.  14  del  31/03/2023  ed,  in  particolare,  la  sezione  3
(“Organizzazione  e  capitale  umano”),  sottosezione  C  (“Piano  triennale  dei  fabbisogni  di
personale”), paragrafo C2 (“Programmazione”);

Dato atto che, nella tabella ivi contenuta, l'Amministrazione ha provveduto all’approvazione del
piano delle assunzioni relativo al triennio 2023-2025 prevedendo la copertura dei seguenti posti,
derivanti dal ritiro dal lavoro dei corrispondenti profili professionali nel corso dell'anno 2023:

anno n. 
assunzioni

Area profilo professionale modalità di accesso

2023

1 Funzionari Funzionario amministrativo mobilità/concorso

1 Istruttori Istruttore amministrativo mobilità/concorso

1 Istruttori Istruttore tecnico mobilità/concorso

1 Istruttori Istruttore contabile mobilità/concorso *

2024
1 Funzionari Funzionario contabile mobilità/concorso

da definire in base alle future esigenze ed evoluzioni

2025 da definire in base alle future esigenze ed evoluzioni

* previa verifica del relativo spazio assunzionale.

Preso atto che, a seguito di mutate necessità relative all'assetto dell'Ufficio finanziario, interessato
da  complessiva  riorganizzazione,  risulta  necessario  provvedere  all'aggiornamento  del  PIAO
2023/2025, nel paragrafo sopra richiamato, in quanto la programmazione triennale del personale,
essendo atto dinamico, deve essere rivista in relazione alle nuove e diverse esigenze;

Ritenuto,  pertanto,  di  aggiornare  la  tabella  inserita  nel  PIAO approvato  con  d.G.U.  n.  14  del
31/03/2023, nella sezione 3, sottosezione C, paragrafo C2, come segue:

anno n. 
assunzioni

Area profilo professionale modalità di accesso

2023

1 Istruttori Istruttore contabile concorso

1 Istruttori Istruttore amministrativo mobilità/concorso

1 Istruttori Istruttore tecnico concorso

2024
1 Funzionari Funzionario contabile mobilità/concorso *

1 Funzionari Funzionario amministrativo mobilità/concorso

2025 da definire in base alle future esigenze ed evoluzioni

* previa verifica del relativo spazio assunzionale.



Ritenuto, altresì, in considerazione del fatto che l’assunzione a tempo pieno e indeterminato delle
unità  di  personale  sopra  indicate  risulta  compatibile  con  i  vincoli  in  materia  di  capacità  di
assunzione introdotti dal D.P.C.M. 17 marzo 2020 ed, inoltre, l’Ente rispetta gli obblighi sanciti
dall’articolo  9,  comma 1 quinquies,  del  decreto legge 24 giugno 2016,  n.  113,  convertito con
modificazioni dalla legge 7 agosto 2016, n. 160, di attivare, ove non già attivate, le procedure di
selezione previste dal  suddetto PIAO, ovvero mobilità ai sensi dell'art. 30, d.lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii., ovvero bando di concorso pubblico;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49, comma 1, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme previsti dallo Statuto,

DELIBERA

1.  di  aggiornare  la tabella  inserita  nel  PIAO approvato  con d.G.C.  n.  14 del  31/03/2023  nella
sezione 3, sottosezione C, paragrafo C2, come segue:

anno n. 
assunzioni

Area profilo professionale modalità di accesso

2023

1 Istruttori Istruttore contabile concorso

1 Istruttori Istruttore amministrativo mobilità/concorso

1 Istruttori Istruttore tecnico concorso

2024
1 Funzionari Funzionario contabile mobilità/concorso *

1 Funzionari Funzionario amministrativo mobilità/concorso

2025 da definire in base alle future esigenze ed evoluzioni

* previa verifica del relativo spazio assunzionale.

2. di incaricare i competenti responsabili di area affinché redigano e pubblichino, nei modi di legge
e nel rispetto delle indicazioni di cui in premessa, i necessari bandi di mobilità, ai sensi dell'art. 30,
D.Lgs. n. 165/2001, ovvero di pubblico concorso, finalizzati alla copertura dei posti programmati;

SUCCESSIVAMENTE,
LA GIUNTA DELL’UNIONE

con distinta  votazione,  con  voti  unanimi  favorevoli  resi  nei  modi  e  nelle  forme previsti  dallo
Statuto

DELIBERA

di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000.



UNIONE NOVARESE 2000

Pareri

61

AGGIORNAMENTO DEL PIAO 2023/2025 E INDIRIZZI PER L'ATTUAZIONE DELLA
PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE.

2023

Ufficio Personale - Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/09/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Personale - Contratti)

Data

Parere Favorevole

Lella Dott. Francesco

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/09/2023Data

Parere Favorevole

Lella Dott. Francesco

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE
DAVIDE MARIA GIORDANO

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
DOTT. FRANCESCO LELLA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Unione
Novarese 2000.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LELLA FRANCESCO in data 24/10/2023
Davide Maria Giordano in data 24/10/2023


